
C O M U N E   DI  G U A S T A L L A
Provincia di Reggio Emilia

  Piazza Mazzini, 1
  42016 GUASTALLA
  Tel. (0522) 839711
  Fax (0522) 824834
  C.F. e P.IVA: 00439260357
  Pec: guastalla@cert.provincia.re.it

SETTORE CULTURA E TURISMO 
*********

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE
N. 166 DEL 24/03/2025

Proposta n. A04.S01.S02 651/2025

Determ. n. 166 del 24/03/2025

Oggetto: IMPEGNO DI SPESA PER AFFIDAMENTO INCARICO: INCONTRO DI 
LETTURA "IL LIBRO COME FA?" CON L'AUTRICE ELISA MAZZOLI PER BAMBINI 
0/24 MESI - BIBLIOTECA COMUNALE.

IL RESPONSABILE DEL SETTORE

VISTE la Deliberazione di Consiglio Comunale nr. 43 del 20.12.2024 con la quale sono 
stati  approvati  il  Bilancio  di  Previsione  ed  il  DUP  per  il  periodo  2025  –  2027  e  la 
Deliberazione di  Giunta Comunale nr.  234 del  20.12.2024 di  approvazione della  parte 
finanziaria del P.E.G. per l’anno 2025;

DATO ATTO che il regolamento di contabilità, nel rispetto delle norme sopra riportate, ha 
individuato nei dirigenti i soggetti abilitati a sottoscrivere atti di impegno ai sensi di quanto  
disposto dall’art. 183, del D. Lgs. 18.08.2000 n. 267;

PREMESSO CHE:
- la Biblioteca Comunale di Guastalla annovera tra i propri obiettivi primari la promozione 
della  cultura  e  la  formazione  degli  utenti  di  ogni  fascia  d'età,  perseguite  mediante 
l'attuazione di iniziative finalizzate all'incentivazione della lettura;
- la Biblioteca Comunale predispone e promuove annualmente un considerevole numero 
di attività dedicate all'infanzia, con il dichiarato intento di avvicinare nuovi potenziali lettori  
e di stimolare, nel contesto familiare, la consuetudine alla frequentazione delle strutture 
bibliotecarie;
- evidenze scientifiche attestano come la pratica continuativa della lettura ad alta voce 
rivolta  ai  bambini  in  età  prescolare  determini  effetti  positivi  significativi  sia  sul  piano 
relazionale  che  cognitivo,  concorrendo  altresì  a  consolidare  l'abitudine  alla  lettura, 

Determ. n. 166 del 24/03/2025 pag. 1/4

copia informatica per consultazione



destinata a persistere nelle età successive.

VISTO il successo degli incontri precedenti de “Il filo delle Storie”, si intende realizzare una 
nuova iniziativa per bambini 0/24 mesi da svolgere in biblioteca;

CONSIDERATO  che  per  la  realizzazione  dell'iniziativa  in  oggetto  non  sono  presenti 
all’interno della struttura dipendenti in servizio con una specifica professionalità, è stata 
contattata la Sig.ra Elisa Mazzoli, autrice di libri e canzoni per bambini da 0 a 12 anni e di 
manuali per adulti sulla narrazione per bambini;

VISTA la proposta presentata da Elisa Mazzoli per un incontro di lettura insieme all'autrice 
“Il libro come fa?” per bambini 0/24 mesi, agli atti di questo Comune con protocollo n. 7747 
del 18/03/2025;

RICHIAMATI:
- l'art. 7 comma 6 del D.lgs. 165/2001 che prevede le condizioni per il conferimento degli  
incarichi da parte della pubblica amministrazione;
-  gli  art.  2 e 5 del  Regolamento comunale disciplinante il  conferimento di  incarichi  ad  
esperti esterni, approvato con Deliberazione di Giunta Comunale n. 72 del 3 giugno 2009, 
da cui si evince che l'Amministrazione può conferire ad esperti esterni incarichi di natura 
intellettuale, in via diretta e fiduciariamente, senza l'esperimento di procedure di selezione, 
qualora si tratti di attività comportanti prestazioni di natura artistica, culturale o artigianale 
non comparabili, in quanto strettamente connesse alle abilità del prestatore d'opera o a 
sue particolari interpretazioni o elaborazioni ovvero attinenti alla tutela di diritti esclusivi;

DATO ATTO di dover procedere alla realizzazione dell'iniziativa sopra descritta e valutato 
pertanto necessario conferire un incarico per la narrazione sopradescritta alla Sig.ra Elisa 
Mazzoli; 

CONSIDERATO che la narrazione si svolgerà nella giornata del 03/05/2025 in due turni 
(dalle 10 alle 10:45 per la fascia 0/12 mesi e dalle 11 alle 11:45 per la fascia 13/24 mesi),  
al fine di soddisfare al meglio le esigenze delle famiglie che accompagneranno i bambini;

PRECISATO pertanto che per l'attività autorizzata con il presente atto: 
- trattasi di prestazioni di tipo intellettuale autonoma, di natura temporanea, che si terrà 
solo ed esclusivamente per  l'attività  sopra descritta  nella  giornata di  sabato 3 maggio 
2025;
-  tale  incarico  è  assegnato  ad un'esperta  altamente  qualificata,  che opera  nel  campo 
culturale, non fungibile e senza vincoli di subordinazione nei confronti dell'Ente e ai sensi 
della deliberazione della Corte dei Conti n. 37/2009, secondo la quale la collaborazione “si  
esaurisce in una sola azione o prestazione, caratterizzata da un rapporto intuitu personae 
che consente il raggiungimento del fine e che comporta, per sua stessa natura, una spesa 
equiparabile ad un rimborso spese”;

RILEVATO che tale incarico professionale non si configura quale studio o consulenza, così 
come dettagliato  nella  delibera  n.  5/2005 delle  Sezioni  Unite  della  Corte  dei  Conti  e,  
pertanto, non rientrano nei vincoli di cui all'art.6, comma 7, del D.L. 78/2010;

RITENUTA congrua l’offerta economica concordata con la Sig.ra Elisa Mazzoli, agli atti di  
questo Comune con protocollo  n. 7747 del 18/03/2025, per la realizzazione dell'incontro 

Determ. n. 166 del 24/03/2025 pag. 2/4

copia informatica per consultazione



di lettura con l'autrice “Il libro come fa?” per bambini 0/24 messi, pari ad € 600,00 (senza  
oneri aggiuntivi, trattasi di  operazione fuori campo  IVA ai sensi dell'art. 1, commi 54-89, L. 
23/12/2014,   n.  190; prestazione non soggetta  a ritenuta d'acconto ai  sensi  dell'art.  1  
comma 67, L. 23/12/2014 n. 190, soggetto ai sensi della Legge 4/2013 art. 1 commi 2 e 3); 

ACQUISITO il  curriculum vitae  di  Elisa Mazzoli,  e  predisposto  apposito  disciplinare  di 
incarico, che si allegano quali parti integranti e sostanziali del presente atto;

DATO ATTO che la spesa in oggetto e i relativi pagamenti ai sensi del punto 2.7 “Incarichi 
di collaborazione” della Determinazione dell'Autorità di vigilanza sui contratti pubblici n. 10 
del 22/12/2010 non sono soggetti agli obblighi di tracciabilità di cui all'art. 3 della legge 
136/2010 e smi, in quanto trattasi di incarico di lavoro autonomo occasionale con contratto 
d'opera di cui agli artt. 2222 e 2230 del Codice Civile;

VERIFICATA la regolarità contributiva dell'operatrice, con sede legale in via XXV Luglio n.  
37 47042 Cesenatico (FC) tramite acquisizione del  DURC regolare Numero Protocollo 
INPS_44271262;

DATO ATTO:
1. che il Responsabile Unico di Progetto ex art. 15 D.Lgs. 36/2023 è la Responsabile del 
Settore Cultura e Turismo dott.ssa Maria Luisa Farina;
2. che l’istruttoria del presente procedimento è stata curata dall'istruttore amministrativo 
dei Servizi Culturali dott.ssa Irene Aliatis;
3. che, ai sensi del vigente PTPCT, non risultano pervenute dichiarazioni di conflitto di 
interesse da parte del Responsabile del Settore, del Responsabile del procedimento e del 
funzionario/collaboratore che hanno istruito il procedimento così come disciplinato dall’art. 
6 bis della Legge n. 241/1990 e s.m.i.;
4. che il Dirigente ad Interim dell’Area Servizi alla Persona Dott. Marco Scaravelli, con atto 
n.  42  del  27/12/2024,  ha  conferito  l’incarico  di  elevata  qualificazione,  con  delega  di  
funzioni, al Responsabile del Settore Cultura e Turismo dott.ssa Maria Luisa Farina;

DATO ATTO che non sussistono in capo al Responsabile del Procedimento le cause di 
inconferibilità e/o incompatibilità di incarichi presso le pubbliche amministrazioni previste 
dal D.Lgs. n.39/2013;

EFFETTUATE le verifiche del caso circa gli  obblighi di pubblicazione del presente atto 
previsti dal D. Lgs. 14/03/2013 n.33;

VISTO il  D. Lgs. 30.03.2001, n. 165 ed il  D. Lgs. 18.08.2000, n. 267 che definiscono  
compiutamente le responsabilità ed i compiti del Segretario Generale e dei Dirigenti;

DATO ATTO  che  verrà  acquisito  il  visto  di  regolarità  contabile  con  attestazione  della 
copertura  finanziaria,  espresso  dal  Responsabile  del  Settore  Finanziario  ai  sensi 
dell’art.151, comma 4, e 147 bis, comma 1, del D.Lgs. 18/08/2000 N.267;

DETERMINA

1)  di  incaricare,  per  le  motivazioni  esposte  in  narrativa,  la  Sig.ra  Elisa  Mazzoli  per 
l'incontro di lettura con l'autrice “Il libro come fa?” per bambini della fascia 0/24 mesi, in 
programma in Biblioteca Comunale per sabato 3 maggio p.v.;

Determ. n. 166 del 24/03/2025 pag. 3/4

copia informatica per consultazione



2) di approvare il  disciplinare di incarico allegato, che costituisce parte integrante della 
presente determinazione;
3) di impegnare la somma complessiva di € 600,00, imputando la spesa al capitolo 40200 
"Spese per attività di  promozione alla lettura" del  Bilancio 2025,  ove esiste  sufficiente 
disponibilità;
4) di liquidare la spesa ai sensi dell’art.184 del D. Lgs.18.08.2000 n. 267 e del vigente  
regolamento di contabilità.

 
Sottoscritta dal Responsabile di Settore

(FARINA MARIA LUISA)
con firma digitale ai sensi dell'art. 21 D.L.gs n.82/2005 

Registrato impegno n. 646/2025 di € 600,00 al capitolo 05.02.1.03/40200

Determ. n. 166 del 24/03/2025 pag. 4/4

copia informatica per consultazione



                                                                     

COMUNE DI GUASTALLA

SETTORE CULTURA E TURISMO

**********************************************

DISCIPLINARE DI INCARICO PER PRESTAZIONE D'OPERA

Con la presente scrittura a valere ad ogni effetto di legge

tra

COMUNE DI GUASTALLA
con sede in Guastalla,  Piazza Mazzini,  1 -  P. IVA. 00439260357, nella persona della dott.ssa 
Maria Luisa Farina che agisce in qualità di Responsabile del Settore Cultura e Turismo, come da 
incarico  conferito  con  provvedimento  n.  33  del  2/11/2023,  di  seguito  per  brevità  denominato 
“Committente”

e
Cognome Nome _______________________________________________________________
con sede in ___________________________________________________________________, 
C.F.: ________________________, P. IVA: __________________________,  di seguito indicato 
come “Prestatore d’opera”;

PREMESSO che

- la Biblioteca Comunale di Guastalla annovera tra i propri obiettivi primari la promozione della 
cultura  e  la  formazione  degli  utenti  di  ogni  fascia  d'età,  perseguite  mediante  l'attuazione  di 
iniziative finalizzate all'incentivazione della lettura;
- la Biblioteca Comunale predispone e promuove annualmente un considerevole numero di attività 
dedicate all'infanzia, con il dichiarato intento di avvicinare nuovi potenziali lettori e di stimolare, nel 
contesto familiare, la consuetudine alla frequentazione delle strutture bibliotecarie;
- evidenze scientifiche attestano come la pratica continuativa della lettura ad alta voce rivolta ai 
bambini  in  età  prescolare  determini  effetti  positivi  significativi  sia  sul  piano  relazionale  che 
cognitivo, concorrendo altresì a consolidare l'abitudine alla lettura, destinata a persistere nelle età 
successive;
- il servizio scrivente intende realizzare una nuova attività per bambini 0/24 mesi:

 incontro di lettura con l'autrice “Il libro come fa?”  in data 3 maggio 2025, ore 10:00 
(fascia d'età 0/12 mesi) e ore 11:00 (fascia d'età 13/24 mesi);

copia informatica per consultazione



-  il  committente  si  è  detto  disponibile  ad avvalersi  delle  prestazioni  intellettuali  del  prestatore 
d’opera che, a sua volta, si dichiara disponibile ad eseguire le prestazioni sopra descritte;

Tutto ciò premesso e ritenuto quale parte essenziale e integrante del presente atto, fra i contraenti 
sopra indicati 

si conviene e si stipula quanto segue:

Articolo 1 - Oggetto
Il  committente  conferisce  al  prestatore  d’opera  un incarico  per  lo  svolgimento  della  seguente 
prestazione:
- 3 maggio 2025, ore 10, “Il libro come fa?”, incontro di lettura per bambini 0/12 mesi;
- 3 maggio 2025, ore 11, “Il libro come fa?”, incontro di lettura per bambini 13/24 mesi;

Articolo 2 -  Durata
La durata temporale del presente contratto decorre nella giornata di sabato 03/05/2025.

Articolo 3 - Compenso
A fronte delle prestazioni di cui sopra verrà corrisposto un compenso pari a  € 600,00, al lordo di 
oneri fiscali e contributivi; detto compenso è comprensivo di tutte le spese che l'incaricato dovesse 
eventualmente  sostenere  per  portare  a  buon  fine  l'incarico  di  cui  trattasi,  incluso  l’eventuale 
contributo previdenziale ai sensi dell’art. 44, comma 2, della legge 326/2003. 

Articolo 4 – Obblighi e facoltà
Il  prestatore  d’opera,  tenuto  ad  osservare  il  segreto  professionale,  è  libero  di  assumere  altri 
incarichi, nonché effettuare prestazioni per conto di altri committenti purché non in contrasto con il  
presente incarico che rientra nei casi previsti dagli artt. 2222 e 2230 del C.C. (prestazione di lavoro 
autonomo). Il prestatore d'opera, con riferimento alle prestazioni oggetto del presente disciplinare, 
si  impegna  ad  osservare,  per  quanto  compatibili  con  il  ruolo  e  l'attività  svolta,  gli  obblighi  di 
condotta previsti dal D.P.R 16 aprile 2013, n. 62 e s.m.i. (Codice di comportamento dei dipendenti 
pubblici), ai sensi dell'articolo 2, comma 3, dello stesso D.P.R . e dall’art. 1 comma 3 del “Codice di 
comportamento” del Comune di Guastalla come recepito ed approvato dalla Giunta Comunale con 
delibera  di  Giunta  n.  218  del  17/12/2024,  e  dichiara  di  provvedere  ad  osservarlo.  Il  link  ove 
consultare  tale  codice  è  il  seguente: 
https://www.comune.guastalla.re.it/amministrazione/documenti-e-dati/altri-documenti-pubblici/
codice-di-comportamento/).

Articolo 5 – Modificazione e risoluzione contrattuale
Il committente si riserva il diritto di revocare, a suo insindacabile giudizio ed in qualsiasi momento 
della sua durata, il presente contratto, senza  alcun obbligo risarcitorio e senza preavviso alcuno 
ex art. 2237 del C.C., fermo restando il rimborso al prestatore d’opera delle spese sostenute e il  
pagamento del compenso per l’opera svolta sino a quel momento.

Articolo 6 - Penalità
Fuori dei casi di impossibilità sopravvenuta della prestazione per oggettivi e comprovati motivi e 
della risoluzione per inadempimento di cui agli artt. 1463 e 1453 del C.C., qualora il prestatore 
d’opera  receda  dal  presente  incarico,  sarà  tenuto  al  pagamento  di  una  penale  pari  al  50% 
dell'intero compenso.

Articolo 7 – Trattamento dei dati
Ai sensi dell’art. 13 del d. Lgs n. 196/2003, il Committente tratterà (manualmente, elettronicamente 
ed informaticamente) i dati relativi al prestatore d’opera nel rispetto della normativa vigente e per 
l’esecuzione degli  obblighi  assunti  con il  presente contratto.  In  ogni  caso il  prestatore d’opera 
occasionale gode dei diritti previsti dall’art. 7 del citato decreto.

copia informatica per consultazione



Articolo 8 – Foro competente
Entrambe  le  parti  si  impegnano  a  comporre  in  via  amichevole  eventuali  controversie  che 
dovessero sorgere nell’interpretazione e nell’applicazione delle presenti condizioni. Per quanto non 
espressamente previsto nel presente contratto le parti rimandano alle vigenti disposizioni di legge, 
stabilendo che per eventuali controversie il Foro competente sia quello di Reggio Emilia.

**************************************************************

Letto, approvato e sottoscritto in n. 2 esemplari originali in Reggio nell’Emilia il _____________ .

Le parti:

Il Responsabile di Settore
dott.ssa Maria Luisa Farina

Il prestatore d’opera 
                    ___________________ 

copia informatica per consultazione



Domanda n. 3558610

Identificazione avvenuta con Secondo Livello SPID tramite credenziali Poste ID in data 2025-03-17 09:03:22.050 (formato UTC) (ID 
s2db223569508c928f3d8f28a910149946066434)

1

Ricevuta n. GUASTALLA_DICHIARAZIONE_UNICA_INCARICHI_2025_3 (inoltrata il 17-03-2025 10:22)

 

 

GUASTALLA_DICHIARAZIONE_UNICA_INCARICHI

COMUNE DI GUASTALLA - DICHIARAZIONE UNICA INCARICHI
Dichiarazione sostitutiva di atto di notorietà (art. 47 DPR 445 del 28/10/2000).

La presente dichiarazione è resa al momento della richiesta di autorizzazione del'incarico

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

*campi obbligatori

Il/la sottoscritto/a

 

 

 

DICHIARA

(ai sensi dell'art. 15 c.1, lett. c) del D.Lgs 33/2013)

 

 

 

 

 

 

 

 

Nome*
 

ELISA

 

Cognome*
 

MAZZOLI

 

Data di Nascita*
 

22-08-1973

 

Luogo di Nascita*
 

cesena

 

Codice Fiscale*
 

MZZLSE73M62C573P

 

 

 

Cellulare*
 

3400645858

 

E-mail*
 

EMAZZOLI73@GMAIL.COM

 

 

 

 

 

 

Via*
 

XXV LUGLIO

 

Civico*
 

37

 

Comune di Residenza*
 

CESENATICO

 

Provincia*
 

FC

 

CAP*
 

47042

 

 

Con riferimento all'incarico di:*
 

INCONTRI CON L'AUTRICE

 

 

di essere nella seguente 
condizione lavorativa:*

 

libero professionista/prestatore occasionale

 

 

a) con riferimento ai dati relativi 
allo svolgimento di incarichi in 
enti di diritto privato regolati o 

finanziati dalla Pubblica 
Amministrazione:*

 

di NON svolgere incarichi in Enti di diritto privato regolati o 
finanziati dalla Pubblica Amministrazione;

copia informatica per consultazione 17/03/2025 10:23:37 17/03/2025 2025 7507copia informatica per consultazione



Domanda n. 3558610

Identificazione avvenuta con Secondo Livello SPID tramite credenziali Poste ID in data 2025-03-17 09:03:22.050 (formato UTC) (ID 
s2db223569508c928f3d8f28a910149946066434)

2

Ricevuta n. GUASTALLA_DICHIARAZIONE_UNICA_INCARICHI_2025_3 (inoltrata il 17-03-2025 10:22)

 

 

 

 

 

 

  

INFORMATIVA PRIVACY AI SENSI DEGLI ARTT. 13 E 14 DEL GDPR - REGOLAMENTO UE 2016/679 II Sindaco del Comune di Guastalla, Camilla Verona, in 
qualità di titolare (con sede in Piazza Mazzini n. 1, Cap.42016, Guastalla (Re); Email: programmazione@comune.guastalla.re.it; PEC: 
guastalla@cert.provincia.re.it; Centralino: 0522 839711), tratterà i dati personali da Lei conferiti con il presente modulo di istanza/comunicazione con modalità 
prevalentemente informatiche e telematiche nonchè manualmente. In particolare, verranno trattati dal titolare per l'esecuzione dei compiti di interesse pubblico o, 
comunque, connessi all'esercizio dei propri pubblici poteri, ivi incluse le finalità di archiviazione, di ricerca storica e di analisi per scopi statistici e, comunque, in 
modo da garantire la sicurezza e la riservatezza dei dati. Il conferimento dei dati è obbligatorio e il mancato conferimento non consente al titolare di svolgere 
l’attività/servizio da Lei richiesto. I dati saranno trattati per tutto il tempo necessario alla conclusione del procedimento-processo o allo svolgimento del servizio-
attività richiesta. Alla conclusione del procedimento-processo o cessazione del servizio-attività i dati saranno conservati in conformità alle norme sulla 
conservazione della documentazione amministrativa. I dati saranno trattati esclusivamente dal personale e dai collaboratori del titolare e potranno essere 

 

 

 

 

Periodo in cui si è svolta la prestazione:

 

L'importo della prestazione è da accreditare ai sensi dell'art. 3 comma 7 della Legge 136/2010 (tracciabilità flussi finanziari)

 

 

 

b) con riferimento ai dati relativi 
alla titolarità di cariche in enti di 

diritto privato regolati o finanziati 
dalla Pubblica Amministrazione:*

 

di NON avere titolarità di cariche in enti di diritto privato regolati 
o finanziati dalla Pubblica Amministrazione

 

 

 

c) con riferimento ai dati relativi 
allo svolgimento di attività 

professionali:*

 

di svolgere le seguenti attività professionali:

 

 

AUTRICE E NARRATRICE PER BAMBINI

 

 

Dichiara inoltre*

 

di essere informato, ai sensi e per gli effetti di cui all'art.13 
del D.Lgs 196/2003, che i dati personali raccolti saranno 
trattati, anche con strumenti informatici, esclusivamente 
nell'ambito del provvedimento per il quale la dichiarazione è 
resa;

di essere informato che, ai sensi dell'art. 15 comma 1, lett. C) 
del D.Lgs 33/2013, la presente dichiarazione sarà pubblicata 
sul sito web dell'amministrazione in apposita sezione di 
Amministrazione Trasparente.

   

 

È in possesso di partita IVA?
 

Si'

 

 

 

dal*
 

03-05-2025

 

al*
 

03-05-2025

 

 

 

 

 

 

Banca/Filiale:*
 

RIVIERA BANCA/FILIALE DI CESENATICO VIALE TRENTO

 

abi
 

08995

 

cab
 

24000

 

c/c n.
 

0321181

 

IBAN (deve essere intestato/
cointestato al sottoscrittore della 

dichiarazione)*

 

IT13T0899524000000000321181

 

 

curriculum vitae*

  

Curriculim Europeo(02,2025) E. Mazzoli.pdf (251 KB)

copia informatica per consultazione 17/03/2025 10:23:37 17/03/2025 2025 7507copia informatica per consultazione



Domanda n. 3558610

Identificazione avvenuta con Secondo Livello SPID tramite credenziali Poste ID in data 2025-03-17 09:03:22.050 (formato UTC) (ID 
s2db223569508c928f3d8f28a910149946066434)

3

Ricevuta n. GUASTALLA_DICHIARAZIONE_UNICA_INCARICHI_2025_3 (inoltrata il 17-03-2025 10:22)

comunicati ai soggetti espressamente designati come responsabili del trattamento. Potranno essere comunicati ad altri soggetti a cui i dati devono essere 
obbligatoriamente comunicati per dare adempimento ad obblighi di legge o regolamento. In qualità di interessato, Lei ha il diritto di chiedere al titolare l'accesso ai 
dati personali e la rettifica o la cancellazione degli stessi o la limitazione del trattamento o di opporsi al trattamento medesimo (artt. 15 e seguenti del RGPD) e, 
infine, il diritto di proporre reclamo all’Autorità di controllo (Garante) secondo le procedure previste. Lei ha il diritto di non essere sottoposto a una decisione basata 
unicamente sul trattamento automatizzato, compresa la profilazione, che produca effetti giuridici che La riguardano o che incida in modo analogo 
significativamente sulla Sua persona, salvi i casi previsti dal RGPD. I contatti del Responsabile della protezione dei dati (RPD) sono: Avv. Corà Nadia tel. 0376 
803074-0376 801249, e-mail consulenza@entionline.it PEC nadia.cora@mantova.pecavvocati.it Le informative sul trattamento dei dati personali contenuti nei 
procedimenti-processi sono pubblicate sul sito web del titolare medesimo. Per i riferimenti di contatto, sedi e orari di apertura al pubblico degli uffici comunali si 
invita a consultare il sito del Comune di Guastalla www.comune.guastalla.re.it 
 

copia informatica per consultazione 17/03/2025 10:23:37 17/03/2025 2025 7507copia informatica per consultazione



Pagina 1 - Curriculum vitae di 
[ COGNOME, gnome ] 

 Per ulteriori informazioni: 
www.sito.it 

  

 

 
 

 
 
 

 
INFORMAZIONI PERSONALI 

Nome 

  

MAZZOLI ELISA 

Indirizzo  VIA XXV LUGLIO 37, 47042 CESENATICO(FC) 

Telefono  340-0645858 

   

E-mail  emazzoli73@gmail.com 

Nazionalità  ITALIANA 

Data di nascita  22-08-1973 

ESPERIENZA LAVORATIVA 
  

  Dal 2007 sono libera professionista, e lavoro come scrittrice per l’infanzia, mediatrice culturale, 
mediatrice della narrazione, traduttrice, consulente e formatrice per operatori del settore infanzia 
sulla mediazione narrativa e la letteratura per l’infanzia. Negli ultimi anni ho concentrato il lavoro 
di formatrice per adulti sulle opportunità e competenze di lettura dei bambini da zero a sei anni, 
collaborando con vari contesti come istituti comprensivi, comuni, nidi d’infanzia, associazioni, 
enti, e ho tenuto conferenze sull’argomento lettura e letteratura per piccolissimi in atenei 
(Università degli studi di Bologna, Università degli studi di Matera). 

Per la Repubblica di San Marino ho curato la formazione sulla letteratura e sulla literacy nel 
contesto dei Nidi per l’Infanzia. 

Nel 2022 sono stata formatrice per gli insegnati del CEIS – scuola infanzia italo svizzera di 
Rimini e ho svolto incontri di formazione in Emilia Romagna, Piemonte, Calabria, Puglia, Lazio, 
Toscana, Veneto, Liguria, Basilicata. 

Nel 2020 sono stata relatrice al Convegno nazionale UNA NUOVA CIVILTÀ PER L’INFANZIA,  
organizzato dal Centro regionale di servizi per le biblioteche per ragazzi toscane, Comune di 
Campi Bisenzio, Regione Toscana, LiBeR, Comitato Nazionale per le celebrazioni del 
centenario della nascita di Gianni Rodari 

Dal 2012 al 2016 sono stata giornalista pubblicista. 

Nel 1998 e 1999 ho lavorato all’ufficio informazioni di Cesenatico (FC) lingue: tedesco, inglese, 
francese 

Dal 2005 al 2016 ho curato le visite didattiche nei musei della mia città. 

Dal 1996 sono autrice e narratrice di libri e canzoni per bambini. .  

 

 

ISTRUZIONE E FORMAZIONE 
  1997 diploma Istituto Magistrale di Forlimpopoli. 

1996 laurea in Scienze Politiche indirizzo Politico Sociale presso l’Università degli studi di    
Bologna sede di Forlì 

   

  1992 diploma Liceo Scientifico Sperimentale Linguistico A. Righi Cesena 

 

MADRELINGUA  ITALIANO 

ALTRE LINGUE 
 

F O R M A T O  E U R O P E O  

P E R  I L  C U R R I C U L U M  

V I T A E  
 

 

copia informatica per consultazione 17/03/2025 10:23:37 17/03/2025 2025 7507copia informatica per consultazione

mailto:emazzoli73@gmail.com


Pagina 2 - Curriculum vitae di 
[ COGNOME, gnome ] 

 Per ulteriori informazioni: 
www.sito.it 

  

 

  INGLESE-FRANCESE-TEDESCO 

• Capacità di lettura   BUONO   BUONO    BUONO 

• Capacità di scrittura  BUONO    BUONO    BUONO 

• Capacità di espressione orale  BUONO    BUONO    BUONO 

 

 

CORSI DI FORMAZIONE PER ADULTI  SULLA LETTERATURA PER L’INFANZIA E LA 

MEDIAZIONE NARRATIVA 

 

2024-FACOLTA’ SCIENZE DELLA FORMAZIONE-KOPER, LUBIANA-SLOVENIA 

2024-EDUCATRICI SCUOLA INFANZIA,INSEGNANTI,GENITORI, NONNI-ENNA 

2024-BIBLIOTECARI E INSEGNANTI SCUOLA INFANZIA-PIOMBINO(LI) 

2024-BIBLIOTECARI DEI COMUNI DELLA VALLE CAMONICA(BS) 

2024-INSEGNANTI PRIMARIA E INFANZIA RAPALLO-ZOAGLI 

2024- BIBLIOTECA DI COMACCHIO  

2023-ASSOCIAZIONE IL BAMBINO NATURALE -TORINO 

2023-BIBLIOTECA DI CODIGORO(RA) 

2023-ISTIT.COMPRENSIVO RAPALLO-ZOAGLI DI RAPALLO(GE) 

2023-SCUOLE INFANZIA E NIDI DI IMOLA 

2022-MUSEO DELLA MARINERIA DI CESENATICO 

2020-2021-2022-PIATTAFORMA WEBINAR SCUOLA OLTRE 

2021-UNIVERSITA’ DEGLI STUDI DI BOLOGNA 

2021-BIBLIOTECA DELLE OBLATE DI FIRENZE 

2021-SCUOLE INFANZIA E NIDI D’INFANZIA DI COPPARO(FE) 

2021-BIBLIOTECA DI FUSIGNANO(RA) 

2020-SCUOLE PARITARIE DI CESENA E FORLI’ 

2020-BIBLIOTECA DI ALMENNO SAN BARTOLOMEO(BG) 

2020-ISTITUTO COMPRENSIVO DI BORGONOVO VAL TIDONE(PC) 

2019-NINI D’INFANZIA DI CERVIA 

2019FONDAZIONE BIBLIOTECA ASTENSE(ASTI) 

2019-NIDI D’INFANZIA UNIONE RUBICONE MARE, EMILIA ROMAGNA 

2018-BIBLIOTECA DI MAIOLATI SPONTINI 

2015-2016-NIDI E SCUOLE INFANZIA DI TUTTO IL TERRITORIO DI SAN MARINO 

2008-2016-BIBLIOTECA DI CESENATICO , PRIMO E SECONDO CIRCOLO DIDATTICO DI 
CESENATICO(PROGETTO BRIO) 

 

 

IDEAZIONE ,PROGETTAZIONE E CONDUZIONE FORMAT PER L’INFANZIA 

 

DAL 2003 A OGGI INCONTRI DI NARRAZIONE PER L’INFANZIA CON L’AUTRICE 

DAL 2003 A OGGI LABORATORI DI COSTRUZIONE DEL LIBRO E DELLA PAGINA SCENICA                               

CON MATERIALI DI RECUPERO E MATERIALI CASALINGHI(I LIBRÒMANI)  

2010 ZUGHÉ, LAVURÈ MOSTRA INTERATTIVA E NARRATIVA AL MUSEO DELLA 

MARINERIA DI CESENATICO 

2009-2010 ARCHEOCAMP AFFIANCAMENTO DI SQUADRE DI BAMBINI E BAMBINE AGLI 
ARCHEOLOGI DELL’UNIVERSITÀ DI LEICESTER – CESENATICO  

2009 PICCOLI LUPI DI MARE EVENTI NARRATIVI E LABORATORIALI ALL’INTERNO DEL 

FESTIVAL DELLA MARINERIA DI CESENATICO  

2008-2016 PROGETTO BRIO – INCONTRI DI LETTURA PER L’INFANZIA  

2006/2016MEDIAZIONE NARRATIVA, DIDATTICA E LABORATORIALE PER L’INFANZIA AL MUSEO DELLA 

MARINERIA DI CESENATICO  

 

PUBBLICAZIONI 

 

RUPERT 1, LA FAMIGLIA CAGNOLO’, 101 STORIE DA LEGGERE IN POCHI MINUTI, 99 

STORIE DA LEGGERE IN POCHI MINUTI: ED.PULCE 2025,STORIE DI PAURA,, INDOVINA 

CHI E’?, STIAMO INSIEME, BELLA, LA VERA STORIA DELLA BEFANA:ED.PULCE-2024, IL 

FIFOLOGO-ED.PELLEDOCA-2024, PRONTI PARTENZA UAU-ED.GIUNTI-2024, NATURA IN 

GIOCO-ED.IL LEONE VERDE-2024, IL GABBIANO IVANO E LA PROVA ANT’INCENDIO-
ED.BUK BUK-2024, LA VOLPE CAMILLA E LA GITA FANTASTICA-ED.BUK BUK-2024, 

copia informatica per consultazione 17/03/2025 10:23:37 17/03/2025 2025 7507copia informatica per consultazione



Pagina 3 - Curriculum vitae di 
[ COGNOME, gnome ] 

 Per ulteriori informazioni: 
www.sito.it 

  

 

APPARECCHIAMO– ED.PULCE – 2023, NEL MARE SU E GIU’– ED.PULCE – 2023 

50 STORIE PER TUFFARSI NEL MARE– ED.PULCE – 2023, MELA MEREMDA – ED.PULCE – 

2023, IL MIO AMORE PER TE – ED.PULCE – 2023, NASO NASINO - ED.PULCE  - 2023, COSE DI 
CASA – ED.IL LEONE VERDE – 2023, TUTTI A SCUOLA CON GABBIANO IVANO E 

L’INTERVALLO…- ED.BUK BUK – 2023, IL GABBIANO IVANO –ED.BUK BUK – 2023, LA 

VOLPE CAMILLA –ED.BUK BUK – 2023, VIAGGIO AL CENTRO DELLA TERRA – ED.PANE E 

SALE – 2023, IL RICHIAMO DELLA FORESTA - ED.PANE E SALE – 2022, 50 STORIE PER 

PERDERSI NEL BOSCO - ED.PULCE – 2022, I CASI DELLA SPAGHETTI & CO LA FINE PUO’ 
ATTENDERE - ED.PANE E SALE – 2022, I CASI DELLA SPAGHETTI & CO DELITTO NEL 

CAMPEGGIO - ED.PANE E SALE – 2022, TRE PORCELLINI E UN LUPO CATTIVONE -   
ED.PULCE – 2022, HAI VISTO MAI ANIMALI COME NOI? - ED.PULCE  – 2022, PASTICCI E 

GUAI DI BAMBINI COME NOI - ED.PULCE – 2022, ABC-FILASTROCCHE DA QUI A LI - 
ED.PULCE – 2022, GEDEONE - ED.PULCE  - 2022, MISTER PP-BUK BUK ED.- 2022,  

I CASI DELLA SPAGHETTI & CO. IL TESORO DI ZANNA D’ORO– ED.PANE E SALE - 2022 

I CASI DELLA SPAGHETTI & CO. L’OMBRA DEL TESCHIO – ED.PANE E SALE - 2021 

I CASI DELLA SPAGHETTI & CO. GROSSO GUAIO A PENNABILLY– ED PANE E SALE -2021 

I CASI DELLA SPAGHETTI & CO. IL MISTERO DELL’ARIA PERDUTA– ED PANE E SALE -2021 

DALLA TERRA ALLA LUNA – ED JOYBOOK – 2021, ALICE NEL PAESE DELLE MERAVIGLIE – 

ED PANE E SALE -2021, ZANNA BIANCA – ED PANE E SALE -2021, LA GUERRA DEI 
BOTTONI – ED PANE E SALE – 2021, ANNA DAI CAPELLI ROSSI – ED PANE E SALE - 2021 

L’ISOLA DEL TESORO – ED PANE E SALE – 2021, ROMEO E GIULIETTA – ED PANE E SALE 

– 2021, NON SO PROPRIO COME DIRLO – ED.PULCE - 2021, QUESTO LIBRO È PIENO DI… -  
ED.PULCE – 2021, IL FURETTO COME FA? – ED.PULCE – 2021, PIERINO FA LA CACCA? – 

ED.PULCE – 2021, LORENZO PASSATEMPO – ED.PULCE – 2021, ECCO FATTO! –  ED.PULCE – 

2021, A OCCHI CHIUSI – ED GIUNTI – 2021, LUPO LUCA HA IL SALVAGENTE – ED 

BACCHILEGA JUNIOR – 2021,PIOVONO PULCI–ED.PULCE–2020, STORIE PER STARE INSIEME 

ALLE STORIE – ED.PULCE – 2020, LA GIOSTRA – ED.PULCE – 2020, IL GIRO DEL MONDO IN 80 GIORNI 

(RACCONTATO DA ELISA MAZZOLI)-ED.PANE E SALE-2020, ZANNA BIANCA (RACCONTATO DA ELISA 

MAZZOLI)-ED.PANE E SALE-2020, ASTRA – 12 AVVENTURE DI LISA E NEO – ED. LUNII, IL GIARDINO 

SEGRETO (RACCONTATO DA ELISA MAZZOLI)-ED.PANE E SALE-2020, MOBY DICK (RACCONTATO DA 

ELISA MAZZOLI)-ED.PANE E SALE-2020, PICCOLE DONNE (RACCONTATO DA ELISA MAZZOLI)-ED.PANE 

E SALE-2020, IL MERAVIGLIOSO MAGO DI OZ (RACCONTATO DA ELISA MAZZOLI)-ED.PANE E SALE-2020 

ANGOLINO CIP CIP -  ED.LA COCCINELLA – 2020, QUADRATINO BAU BAU - ED.LA COCCINELLA – 2020, 

COSA È SUCCESSO? – ED PULCE  - 2020, LA MENSOLA – ED PULCE -2020, LA SPESA CHE SORPRESA – 

ED PULCE – 2020, GIAC IL CUSTODE – ED BUK BUK 2020, SOLE CALDO ACQUA TRANQUILLA – ED PULCE – 

2020, A MENO CHE – ED PULCE – 2020, MA DAI! – ED PULCE – 2020, COSA VEDONO I MIEI OCCHI? - ED 

PULCE – 2020, MAI PIÙ UGUALI – ED BUK BUK – 2019, MA CHE BONTÀ – ED IL LEONE VERDE PICCOLI – 

2019, LE OLIMPIADI DELLA VITA NUOVA – ED.BUK BUK – 2019, TI ASPETTO QUI – ED.PULCE - 2019 

ATTILIO – ED.PULCE – 2019, SALTO DOPO SALTO – ED.GIUNTI – 2019, COME FA? – ED.PULCE - 2019 

TORNA A CASA, VERME! - ED.SAN PAOLO – 2019, AMICI BESTIALI - ED. COCCOLE BOOKS – 2019,  

LA GINNASTICA DEGLI ANIMALI - ED. IL LEONE VERDE PICCOLI – 2019, PROFUMO DI MARGHERITA - ED. 
IL POZZO DI GIACOBBE – 2019, LA GINNASTICA DEGLI ANIMALI – ED. IL LEONE VERDE PICCOLI – 2019, 
FAI UN LIBRO, FANNE UN ALTRO - ED.IL LEONE VERDE PICCOLI – 2018, L’HAI FATTO APPOSTA,  POP! - 
ED.BUK BUK – 2018, OPERAZIONE OASI – ED.BUK BUK – 2018, IL SOGNO DI DITINO - ED.BACCHILEGA 

JUNIOR – 2018, C’ERO PRIMA IO - ED.IL LEONE VERDE PICCOLI – 2018, KOKI E KIKI FRATELLINI DI PELO 

– F.C.PANINI – 2018, DECIDERE (AAVV), ED BACCHILEGA JUNIOR, 2018, MI FAI UNA STORIA? - 
ED.RIZZOLI – 2018, BUONANOTTE AMORE MIO - ED.IL LEONE VERDE PICCOLI – 2018, COME NASCE IL 

SALE – ED. FRANCO COSIMO PANINI – 2018, IL VIAGGIO DI PIEDINO - ED.BACCHILEGA JUNIOR – 2018 

LUPO CATTIVO-CANZONE -2018, NELLO STAGNO CHISSÀ-CANZONE-2017, EMPATIA (AAVV), ED 

BACCHILEGA JUNIOR, 2017, BENEDETTA AMICA MIA - ED.IL POZZO DI GIACOBBE – 2017, STORIE PER 

BAMBINE  E BAMBINI BUONI(AAVV) - ED.GIUNTI – 2017,  IL NEGOZIO MAGICO - BUK BUK – 2017, CERCA 

CERCA - ED.F.C.PANINI – 2017, GIOCO IL MONDO - ED.IL LEONE VERDE PICCOLI – 2017, PICCINO - 
ED.IL LEONE VERDE PICCOLI – 2017, AMICI DA SPIAGGIA - ED.IL CASTORO – 2017, ACQUA EVVIVA - 
ED.FULMINO - 2016 , BOMBO ALL’AVVENTURA - ED.IL CASTORO -2016, SOGNI D’ORO POMODORO - 
ED.VALENTINA – 2016, CAMILLO E L’OLIO DI GOMITO - ED.BUK BUK – 2016, LUPO LUCA HA IL NASO 

ROSSO - ED.BACCHILEGA JUNIOR – 2016, MI FAI UNA STORIA ? - ED.IL LEONE VERDE PICCOLI - 2016  

MORBIDO NATALE, MORBIDO FARE - ED.BACCHILEGA JUNIOR – 2015, UN ANIMALE IN BIBLIOTECA 

(RIEDIZ) – ED.FULMINO – 2015, ECCO DOVE - ED.IL LEONE VERDE PICCOLI – 2015, COME NASCE LA 

BICICLETTA - ED.F.C.PANINI – 2015, BIGLIE E CONCHIGLIE – ED GIUNTI – 2015, COME NASCE LA BARCA 

AL MUSEO DI CESENATICO - ED.F.C.PANINI - 2014 , CARA TARTARUGA – ED. COCCOLE BOOKS - 2014 

CANTIAMO IN ALLEGRIA (AAVV), ED RAFFAELLO, 2014, NONNI CUCÙ - ED.F.C. PANINI – 2014, FAVOLE 

PICCOLE - ED.FULMINO – 2014, NOI - ED.BACCHILEGA JUNIOR – 2013, BIMBOBELL COMPILATION  - ED. 
PIERONERO – 2013:, SUPERBIMBOBELL – ED PIERONERO-2013, BIMBO REGGAE – ED PIERONERO-2013, 

copia informatica per consultazione 17/03/2025 10:23:37 17/03/2025 2025 7507copia informatica per consultazione



Pagina 4 - Curriculum vitae di 
[ COGNOME, gnome ] 

 Per ulteriori informazioni: 
www.sito.it 

  

 

LA FESTA DEI PIDOCCHI – ED PIERONERO-2013, È CARNEVALE – ED PIERONERO-2013, LA BETULLA – ED 

PIERONERO-2013, SOS PANNOLINO – ED PIERONERO-2013, IL BALLO DELL’AMBULATORIO  - ED 

PIERONERO-2013, BABBO NATALE STA MALE – ED PIERONERO-2013, MAURO IL DINOSAURO – ED 

PIERONERO -2013, MORBIDO MARE , MORBIDO GIOCARE - ED.BACCHILEGA JUNIOR – 2013, MI SCAPPA 

UNA STORIA - ED.COCCOLE BOOKS – 2013, RADICI (AAVV), ED. FRANCO COSIMO PANINI, 2012, LUPO 

LUCA AVEVA I DENTI - ED.BACCHILEGA JUNIOR – 2012, SORRISO DI SQUALO - ED.COCCOLE BOOKS – 

2012, SI   RENERA E IL RE DEI GRANCHI - ED.COCCOLE BOOKS – 2012, FERRUCCIO E L’ARREMBAGGIO - 
ED.BACCHILEGA JUNIOR – 2011, ERO UN BAMBINO DI NOME MARINO, ED CASA MORETTI, 2011, 
RACCONTI INCANTI - ED.COCCOLE BOOKS -2011, ZUGHÈ, LAVURÈ - ED.ARTEBAMBINI – 2010, CIDIA - 
ED.ARTEBAMBINI-2010, FAVOLE PRIMA DI SOGNARE 2– ED FARNEDI 2008, FAVOLE PRIMA DI SOGNARE 

1– ED FARNEDI 2007, NATE A LAVORARE (AAVV) -  ED IL GIRASOLE -  2006, INVENTARIO  INVENTATO DI 

STORIE – ED FARNEDI 2006, INVENTARIO  INVENTATO  DI FILASTROCCHE – ED. FARNEDI 2006, UN 

ANIMALE IN BIBLIOTECA – ED. FARNEDI – 2006, LE FAVOLE DI BIMBOBELL –ED PIERONERO 2004 

LILAHAMMER, IL PIANO A-B-C – ED.FARNEDI 2004, DANZA PER LA PANZA  - ED PIERONERO 2004, IL 

CAVALIERE CHE GUARDÒ OLTRE – ED. FARNEDI 2003, ASPETTANDO LA LUNA -  ED. IL PONTE VECCHIO -  
2001, C’ERA UNA VOLTA UNA GATTA  (AAVV)-  ED. IL GIRASOLE  1998, LA FAVOLA BELLA CHE OGGI 

M’ILLUDE (AAVV) - ED GIRASOLE – 1997, OCCHI VIOLA PER SENTIRE -  ED. IL GIRASOLE – 1997. 

 

 

TRADUZIONI  CON PULCE  EDIZIONI 

 

 

LA VERA STORIA DEL TOPOLINO DEI DENTI-ED.PULCE-2024, 

NEL REGNO DEI MIRTILLI- ELSA BESKOW-2024, 

I BAMBINI DEL BOSCO-ELSA BESKOW-2024, I BAMBINI MIRTILLO-ELSA 

BESKOW-2024, I BAMBINI GHIANDA E NOCCIOLINA-ELSA BESKOW-2024, 
RUPERT-MARY TOURTEL-2024, IL RANOCCHIO AMOROSO-PRICE ONE 

SHILLING-2023, I BAMBINI DEL BOSCO- ELSA BESKOW-2023, PER TUTTO 

L’ANNO- ELSA BESKOW-2023,  IL VIAGGIO DI BABAR- JEAN DE BRUNHOFF-
2023, IL RE BABAR- JEAN DE BRUNHOFF-2023, GATTI NERI- COPELAND-2023, 
NEL GIARDINO DEL CORVO TOBIA-LESLIE BROOKE 2023, UN GRANDE 

GRANDISSIMO ABBRACCIO-M.ROSEN C.RIDDELL-2023, TEMPO DI VOLARE-
A.C.HIGGINS-2022, TUTTI I GIORNI NATALE-W.D.HOWELLS-2022, BABAR E 

BABBO NATALE-JEAN DE BRUNHOFF-2022, SEMBRA-LEWIS JESSE 

BRIDGMAN-2022,  LO STRANO COSO-WANDA GAG-2022, MILLIONI DI GATTI- 
WANDA GAG-2022, STORIE DI TANTO TANTO TEMPO FA-FREDERICK 

RICHARDSON-2021, NUMERI NASCOSTI – IMAPLA - 2021, LETTERE 

NASCOSTE - IMAPLA - 2021, UN BUCO PER LA PIOGGIA - DANIELFEHR, 
FRANCESCA SANNA -2021, ERA LA NOTTE PRIMA DI NATALE- CLEMENT 

MOORE - 2021, LA TRAPPOLA PERFETTA - GILLES BAUM – 2021,   

MIELE PER TE, MIELE PER ME - MICHAEL ROSEN - 2021, FELICE COME UN RE - 
IL GIARDINO DEI VERSI DI R.L.STEVENSON -2021, TUTTO INTORNO A ME - 
SHIRLEY HUGHES -  2020,  ALICE E IL BELLO DELLA PIOGGIA – CINTA 

VILLALOBOS - 2020,  TUTTI A SPASSO – SHIRLEY HUGHES – 2019,  TUTTI IN 

CARROZZA! - ELISABETH CORBLIN – 2019,  PASSI DA GIGANTE – ANAIS 

LAMBERT - 2019,  ELSIE – NADINE ROBERT -  2019,  TANTISSIMO BENE! - 
EMILE JADOUL - 2019,  TUTTI CI VANNO - EMILE JADOUL – 2019,  LA MIA CASA - 
EMILE JADOUL -  2019,  DALLA FINESTRA - EMILE JADOUL -  2019,  UN LEONE 

E’ UN LEONE - POLLY BUNBAR – 2019, IL SEGRETO - ERIC BATTUT - 2019,  IL 

CIUCCIO - EMILE JADOUL - 2019. 

 

RICONOSCIMENTI: 
 

2024 PRIMO PREMIO NAZIONALE NATI PER LEGGERE-CATEGORIA NASCERE   

CON IL  LIBRO MELA MERENDA-FASCIA D’ETÀ 6/18 MESI. 

2023  FINALISTA  PREMIO NAZIONALE NATI PER LEGGERE , LIBRO NASO                               

NASINO EDIZIONE PULCE   

2022 FINALISTA PREMIO    “NATI PER                LEGGERE 2022” SEZIONE 6-18 MESI CON IL    

           LIBRO IL FURETTO COME FA EDIZIONI PULCE  

2021 SELEZIONE FINALE PER IL PREMIO STREGA RAGAZZI E RAGAZZE –      

CATEGORIA 6+ CON “50 STORIE PER STARE INSIEME ALLE STORIE”  

2020 PREMIO “CALIMERA 2020” CON “MORBIDO MARE, MORBIDO GIOCARE” 

2018 PREMIO “NATI PER LEGGERE CON M.BALDUCCI 

copia informatica per consultazione 17/03/2025 10:23:37 17/03/2025 2025 7507copia informatica per consultazione



Pagina 5 - Curriculum vitae di 
[ COGNOME, gnome ] 

 Per ulteriori informazioni: 
www.sito.it 

  

 

2018 - MARCHIO “MICROEDITORIA DI QUALITÀ” CHIARI 

2017 LIBRO SOGNI D’ORO POMODORO CON C.PETIT :1° CLASSIFICATO ITABASHI        
TRANSLATION CONTEST IN GIAPPONE. 

2015 NOI – CON S. POSSENTINI - INTERNAZIONALE SCAFFALE SULLE DISABILITÀ IBBY 

INTERNATIONAL 

(OUTSTANDING BOOKS FOR YOUNGS WITH DISABILITIES) TORONTO-CANADA, 

RIFERIMENTO INTERNAZIONALE DELLE BIBLIOGRAFIE PER BAMBINI. 

2014 PREMIO GIACOMO GIULITTO 

2006 PREMIO CARA PACE TI SCRIVO 

2005 PREMIO VERGHERETO 

 

                                                                                                IN FEDE 

CESENATICO ,     FEBBRAIO  2025                        ELISA MAZZOLI 

 

copia informatica per consultazione 17/03/2025 10:23:37 17/03/2025 2025 7507copia informatica per consultazione



COMUNE DI GUASTALLA
Provincia di Reggio Emilia

SETTORE FINANZE E PERSONALE 

DETERMINA n. 166 del 24/03/2025

del

Servizio Cultura, Beni Culturali e Archivistici, Biblioteca, Teatro, Museo, Tursimo, 
Manifestazioni 

Proposta n° 651/2025

Oggetto:  IMPEGNO DI SPESA PER AFFIDAMENTO INCARICO: INCONTRO DI 
LETTURA "IL LIBRO COME FA?" CON L'AUTRICE ELISA MAZZOLI PER 
BAMBINI 0/24 MESI - BIBLIOTECA COMUNALE . 

Visto di Regolarità contabile.

Ai sensi dell’  art.  151 comma 4) del Decreto legislativo n. 267 del 18 agosto 2000, si 
appone sulla DETERMINA n. 166 del 24/03/2025 del Servizio Cultura, Beni Culturali  e 
Archivistici,  Biblioteca,  Teatro,  Museo,  Tursimo,  Manifestazioni  il  visto  di  regolarità 
contabile attestante la copertura finanziaria.

Guastalla li, 25/03/2025 

Il Responsabile del Settore Finanze e Personale
(FERRETTI FABIO MASSIMO)

Sottoscritto digitalmente ai sensi dell’art. 21 D.Lgs. n. 82/2005

copia informatica per consultazione


